ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОЛОВИНКА
Кондинский район
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 00 февраля 2024 года                                                                                                 № 000
п.Половинка

[bookmark: P0013]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Половинка от 14 сентября 2020 года № 173 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Половинка, администрация сельского поселения Половинка постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Половинка от 14 сентября 2020 года № 173 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:
1.1.   Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения (далее -учреждение) вправе привлекать добровольческие (волонтерские) организации, учитывающих специфику видов деятельности к осуществлению добровольческой (волонтерской) деятельности, с учетом требований предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 17.3, и общие требования, утвержденные в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения Половинка                                                    Е.Е.Михайлова